[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.02.2026 № 119
О признании утратившими силу некоторых актов администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области
Во исполнение Закона Нижегородской области от 09.12.2025 N 169-З "О внесении изменений в Закон Нижегородской области "О наделении органов местного самоуправления Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства", постановления Правительства Нижегородской области от 16.01.2026 N 9 "О признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Нижегородской области", администрация Починковского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 1 марта 2024 г. № 235 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку производства молока»;
- постановление администрации Починковского муниципального округа от 11 июля 2024 г. № 781 «О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 1 марта 2024 года № 235 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку производства молока»;
- постановление администрации Починковского муниципального округа от 3 апреля 2025 г. № 430 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку производства молока, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 1 марта 2024 года № 235»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 14 марта 2024 г. № 291 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 11 июля 2024 г. № 782 «О внесении изменений в постановление администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 14 марта 2024 года № 291 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 13 мая 2025 г. № 559 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку проведения агротехнологических работ, повышение уровня экологической безопасности сельскохозяйственного производства, а также на повышение плодородия и качества почв, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 14 марта 2024 года № 291»;
- постановление администрации Починковского муниципального округа от 11 апреля 2024 г. № 443 «О предоставлении субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 12 февраля 2025 г. № 181 «О внесении изменений в Порядки предоставления субсидий, утвержденные постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 11 апреля 2024 года № 443 «О предоставлении субсидий на стимулирование увеличения производства картофеля и овощей»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 11 апреля 2024 г. № 444 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 14 апреля 2025 г. № 483 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение производителям зерновых культур части затрат на производство и реализацию зерновых культур, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 11 апреля 2024 года № 444»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 29 мая 2024 г. № 617 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 12 мая 2025 г. № 558 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на возмещение части затрат на приобретение оборудования и техники, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по возмещению части затрат на приобретение оборудования и техники, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 29 мая 2024 года № 617»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 29 мая 2024 г. № 618 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку племенного животноводства»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 23 июня 2025 г. № 688 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку племенного животноводства, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 29 мая 2024 года № 618»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 2 июля 2024 г. № 743 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку элитного семеноводства»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 4 августа 2025 г. № 815 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку элитного семеноводства, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 2 июля 2024 года № 743»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 6 октября 2025 г. № 1006 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку элитного семеноводства, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 2 июля 2024 года № 743»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 22 ноября 2024 г. № 1389 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на поддержку мясного скотоводства»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 1 августа 2025 г. № 810 «О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии на поддержку мясного скотоводства, утвержденный постановлением администрации Починковского муниципального округа Нижегородской области от 22 ноября 2024 года № 1389»;

- постановление администрации Починковского муниципального округа от 29 сентября 2025 г. № 983 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение части затрат на поддержку элитного семеноводства, источником финансового обеспечения которых являются субвенции местным бюджетам для осуществления переданных государственных полномочий по стимулированию увеличения производства картофеля и овощей».
2. Управлению делами администрации Починковского муниципального округа обеспечить размещение настоящего постановления на сайте администрации округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления сельского хозяйства и земельной реформы администрации Починковского муниципального округа Цветкова С.В.
Глава местного
самоуправления округа
М.В. Ларин